
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  8 DEL REGISTRO  DATA 04-03-21

Reg. Gen. 21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 2 PNEUMATICI CON RELATIVO
MONTAGGIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2021 con la
quale si è proceduto all’ assegnazione provvisoria di risorse ai Responsabili dei servizi
fino al 31 marzo 2021 e comunque fino al termine dell’esercizio provvisorio, nella
misura delle dotazioni previste nel 2° esercizio del bilancio pluriennale 2020/2022,
autorizzando gli stessi ad assumere gli atti di gestione conseguenti;

CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto di nr. 2 (due)
pneumatici per l’autocarro ISUZU MOTORS in dotazione alla Protezione Civile;

SENTITA la ditta “Valentini Eliana” con sede a Monte San Martino (MC),
in via San Venanzo, 52 – P.i. 01775360439;

ACQUISITA l’offerta economica, prot. n. 812 del 20/02/2021, della ditta
“Valentini Eliana” con sede a Monte San Martino (MC), in via San Venanzo, 52 – P.i.
01775360439, per un importo complessivo di euro 270,00 per la fornitura di n. 2
pneumatici “Viking Norway M+S 225/75-15 C 110/108S”;

RITENUTO che l’offerta della ditta sopra citata sia tecnicamente idonea,
per le caratteristiche essenziali, alle esigenze dell’Ente ed economicamente congrua;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in questione comporta una
spesa di € 270,00 comprensiva di IVA;

RICHIAMATO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014, convertito con
modificazioni dalla legge 114/2014, che prevede la possibilità per la PA di procedere

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 8 del 04-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €.
40.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 37 del
D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che:
• l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore
inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici...”;
• che l’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016 ha disposto che le procedure sotto soglia
devono comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità e pubblicità;

PRESO ATTO che si rende necessario assumere impegno di spesa per
l’acquisto di n. 2 pneumatici per l’autocarro ISUZU MOTORS;

ACCERTATO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, verrà
debitamente imputata al Capitolo 6500 del bilancio di previsione 2021/2023, in fase di
redazione;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della L. n.
136/2010 e s.m.i., è stato acquisito per l’affidamento in parola il seguente codice CIG:
Z3A3074755;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
Vista la Legge n. 136/2010;
Visto il Regolamento Comunale;

DETERMINA

Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale1.
del prese atto.

Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Valentini Eliana”2.
con sede a Monte San Martino (MC), in via San Venanzo, 52 – P.i.
01775360439 la fornitura n. 2 pneumatici “Viking Norway M+S 225/75-15 C
110/108S” per l’autocarro ISUZU MOTORS.

Di assumere formare impegno di spesa pari ad € 270,00, iva inclusa, con3.
imputazione al Capitolo 6500 del bilancio di previsione 2021/2023, in fase di
redazione.

Di procedere alla liquidazione del corrispettivo spettante alla ditta sopra4.
indicata, dietro presentazione di regolare fattura.

Di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z3A3074755.5.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 8 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al6.
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
del D. Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 8 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 26-04-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 8 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


